
KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN MOROWALI

BERITA ACARA
PENCORETAN NAMA CALON ANGGOTA 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN MOROWALI 
Nomor : 51/PL.01.4-BA/7206/KPU-Kab/III/2019

Pada hari ini Rabu Tanggal enam Bulan Maret Tahun Dua Ribu Sembilan
Belas, Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Morowali melakukan Rapat Pleno
tentang pencoretan nama Calon Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
Kabupaten Morowali, berdasarkan Berita Acara Hasil Klarifikasi sebagai berikut:

1. Berita Acara klarifikasi dengan Partai Nasional Demokrat Nomor : 
20/PL.01.4/7206/KPU-Kab/I/2019 pada tanggal 11 Januari 2019;

2. Berita Acara klarifikasi pengunduran diri saudari Safria sebagai Calon 
Anggota Legislatif dari Partai Persatuan Pembangunan Nomor : 
40/PL.01.4/7206/KPU-Kab/II/2019 pada tanggal 11 Februari 2019;

3. Berita Acara klarifikasi dengan Partai Demokrat Nomor : 
41/PL.01.4/7206/KPU-Kab/II/2019 pada tanggal 11 Februari 2019;

4. Berita Acara klarifikasi dengan Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil 
Daerah Kabupaten Morowali Nomor : 46/PL.01.4/7206/KPU-Kab/II/2019 
pada tanggal 19 Februari 2019;

Hasil Keputusan Sebagai berikut:

1. Mencoret nama HARIS NUNU, SE,MM dari susunan Formulir Model Daftar 

Calon Tetap (DCT), Partai Nasional Demokrat Daerah Pemilihan 2;

2. Mencoret nama SAFRIA dari susunan Formulir Model Daftar Calon Tetap 

(DCT), Partai Persatuan Pembangunan Daerah Pemilihan 1;

3. Mencoret nama ABDUL MADJID TOPE, SE dari susunan Formulir Model 

Daftar Calon Tetap (DCT), Partai Demokrat Daerah Pemilihan 2;

Demikian Berita Acara ini dibuat untuk digunakan seperlunya.

Yang bertanda tangan dibawah ini.

NO NAMA JABATAN TANDA TANGAN

1 ERVAN KETUA 1.



KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN MOROWALI

KEPUTUSAN
KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN MOROWALI

Nomor : 78/PL.01.4-Kpt/7206/KPU-Kab/III/2019

TENTANG

PERUBAHAN ATAS KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN 
MOROWALI NOMOR : 76/PL.01.4-Kpt/KPU-Kab/7206/IX/2018 TENTANG 

PENETAPAN DAFTAR CALON TETAP ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN 
RAKYAT DAERAH KABUPATEN MOROWALI 

PADA PEMILIHAN UMUM TAHUN 2019

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN MOROWALI,

Menimbang : a. bahwa berdasarkan surat edaran Komisi Pemilihan
Umum pada tanggal 09 Januari 2019, nomor : 
31/PL.01.4-SD/06/KPU/I/2019 perihal Calon Tidak 
Memenuhi Syarat Pasca Penetapan Daftar Calon Tetap 
serta berdasarkan Berita Acara Rapat Pleno 
pencoretan Nama Calon Anggota Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah Kabupaten Morowali, maka Komisi 
Pemilihan Umum Kabupaten Morowali perlu 
melakukan perubahan Keputusan Penetapan Daftar 
Calon Tetap Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Kabupaten Morowali pada Pemilihan Umum Tahun 
2019;

b. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 35 ayat 
(1) dan ayat (3) Peraturan Komisi Pemilihan Umum 
Nomor 20 Tahun 2018 tentang Pencalonan Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat, Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Provinsi, dan Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Kabupaten/Kota sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 31 
Tahun 2018;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b diatas, perlu 
menetapkan Keputusan Komisi Pemilihan Umum 
Kabupaten Morowali tentang Perubahan atas 
Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kahnanten



Memperhatikan :

Menetankan

Indonesia Nomor 4801) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2011 tentang 
Perubahan atas Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2008 
tentang Partai Politik (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 8, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5189);

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang 
Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 61, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4846);

3. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang 
Pemilihan Umum (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 182, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6109);

4. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 7 Tahun
2017 Tentang Tahapan, Program, dan Jadwal 
Penyelenggaraan Pemilihan Umum Tahun 2019 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 32 
Tahun 2018;

5. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 20 Tahun
2018 tentang Pencalonan Anggota Dewan Perwakilan 
Rakyat, Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi, 
dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Kabupaten/Kota sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 31 Tahun 
2018;

6. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 
961/ PL.01.4-Kpt/06/KPU/VII/2018 tentang Pedoman 
Teknis Perbaikan, Penyusunan dan Penetapan Calon 
Sementara serta Penyusunan dan Penetapan Calon 
Tetap Anggota Dewan Perwakilan Rakyat, Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi dan Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten/Kota;

1. Berdasarkan Surat Edaran Komisi Pemilihan Umum 
pada tanggal 09 Januari 2019, nomor : 31/PL.01.4- 
SD/06/KPU/1/2019 perihal Calon Tidak Memenuhi 
Syarat Pasca Penetapan Daftar Calon Tetap;

2. Berita Acara Pencoretan nama calon Anggota Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Morowali, 
Nomor : 51/PL.01.4-BA/7206/KPU-Kab/III/2019,
pada tanggal 6 Maret 2019;

MEMUTUSKAN :

KF.PUTTTRAN IffllU ilSI o p m u t u a m  TTiuriTiv/r i/ADTinA'rc 'M



KESATU

KEDUA

KETIGA

KEEMPAT

KELIMA

Mencoret nama HARIS NUNU, SE, MM dari susunan 
Formulir Model Daftar Calon Tetap (DCT), Partai Nasional 
Demokrat Daerah Pemilihan 2, sebagaimana tercantum 
dalam lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
dari Keputusan ini;

Mencoret nama SAFRIA dari susunan Formulir Model 
Daftar Calon Tetap (DCT), Partai Persatuan Pembangunan 
Daerah Pemilihan 1, sebagaimana tercantum dalam
lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Keputusan ini;

Mencoret nama ABDUL MADJID TOPE, SE dari susunan 
Formulir Model Daftar Calon Tetap (DCT), Partai Demokrat 
Daerah Pemilihan 2, sebagaimana tercantum dalam
lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Keputusan ini;
Keputusan ini mulai berlaku sejak ditetapkan, apabila 
terdapat kekeliruan akan diadakan perbaikan sebagaimana 
mestinya;
Keputusan ini disampaikan kepada :

1. Ketua Komisi Pemilihan Umum Provinsi 
Sulawesi Tengah di Palu;

2. Ketua Bawaslu Kabupaten Morowali di 
Bungku;

3. Partai Politik Peserta Pemilu di Kabupaten 
Morowali;

Ditetapkan di Bungku 
pada tanggal, 6 Maret 2019



MODEL DCT

DAFTAR CALON TETAP
ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH MOROWALI 

DALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN 2019

PROVINSI : SULAWESI TENGAH
KABUPATEN : MOROWALI
DAERAH PEMILIHAN : MOROWALI 1

10 PARTAI PERSATUAN PEMBANGUNAN

NAMA LENGKAP

JEMS
KELAMIN
(l/P|

(KABUPATEN/KECA MATAN 
TEMPAT TINGGAL BAKAL 

CALON)

ADNAN. DJABAR KABUPATEN MOROWALI

ABD. MANAf KABUPATEN MOROWALI

KABUPATEN MOROWALI

NADIR M . NASIR L KABUPATEN MOROWALI

TAUHID KABUPATEN MOROWALI



1. KETUA

2. ANGGOTA

3. ANGGOTA

Di Tetapkan di Bungku 

Pada Tanggal 20 September 2016

KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KABUPATEN MOROWALI



MODEL DCT

DAFTAR CALON TETAP
ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH MOROWALI 

DALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN 201»

PROVINSI ; SULAWESI TENGAH
KABUPATEN : MOROWALI
DAERAH PEMILIHAN : MOROWALI 2

PARTAI NASIONAL DEMOKRAT

MRTMM30EM
HA5KMAJ DEMOMUT

NO
URUT PASFOTO NAMA LENGKAP

JENIS
KELAMIN

(L/P)

(KABUPATEM/KECAMATAN 
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON)

1

■

MEMMANTO MARSUKl, 5E L KABUPATEN MOROWALI

2 JUSHARMAN A. MANAN, S Soi L KABUPATEN MOROWALI

3 RATNA NASIR, SE P KABUPATEN MOROWALI

4

A

HUSNIATt H.5AMUDA, SE P KABUPATEN MOROWALI

5

0

—



1. KETUA

2. ANGGOTA

3. ANGGOTA

Oi Tetapkan di Bungku 

Pada Tanggal 20 September 2018

KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KABUPATEN MOROWALI

: ERVAN, SH



M ODEL DCT

d a fta r  c a l o n  t e t a p
ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH MOROWALI 

DALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN 2019

PROVINSI : SULAWESI TENGAH
KABUPATEN : MOROWALI
DAERAH PEMILIHAN : MOROWALI 2

NO.
URUT PASFOTO NAMA UNGKAP

JENIS
KELAMIN

(KABUPATEN/KECAMATAN 
TEMPAT TINGGAL BAKAL 

CALON)

1
V-u

HI.AKSA ISHAK ASUIA L KABUPATEN MOROWALI

2 Hj. AAN YUUASTANTt, S£ P KABUPATEN MOROWAU

3
y - -  i

SULTAN AH HAME, ST P KABUPATEN MOROWAU

4

&

IRSAD MIRWAN AKI, 
S JM

L KABUPATEN MOROWAU



1. KETUA

2. ANGGOTA

3. ANGGOTA

Di Tetapkan di Bungku 

Pada Tanggal 20 September 201B

KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KABUPATEN MOROWALI

: ERVAN, SH

: ANDI NURDIN TASA, SH 

: DARSON, S.Pd.l


